

DECRETO Nº 252/2020 De 05 de Junho de 2020

Exonera Cargo em Comissão de Assessor Técnico I, Símbolo CC-4, da Controladoria Geral do Município.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTÓVÃO, no uso de sua atribuição que lhe confere a Constituição Federal, artigo 53, inciso I, da Lei Orgânica do Município de São Cristóvão, e artigo 2°, da Lei Complementar n° 47, de 26 de dezembro de 2017, resolve:

EXONERAR

- **Art.1°. BRUNO HENRIQUE FONTES RAMOS,** CPF 037.441.275-83, do cargo de comissão de Assessor Técnico I, Símbolo CC-4, na Controladoria Geral do Município/CGM.
- **Art. 2º**. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação e retroage seus efeitos a partir de 01 de Maio de 2020.

Município de São Cristóvão/SE, 05 de Junho de 2020.



DECRETO Nº 253/2020 De 05 de Junho de 2020

Exonera Cargo em Comissão de Assessor Operacional III, Símbolo CC-8, do Gabinete do Vice-Prefeito.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTÓVÃO, no uso de sua atribuição que lhe confere a Constituição Federal, artigo 53, inciso I, da Lei Orgânica do Município de São Cristóvão, e artigo 2°, da Lei Complementar n° 47, de 26 de dezembro de 2017, resolve:

EXONERAR

- **Art.1°. HELENA MARIA NEVES DA SILVA,** CPF 069.378.228-55, do cargo de comissão de Assessor Operacional III, Símbolo CC-8, no Gabinete do Vice-Prefeito.
- **Art. 2º**. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação e retroage seus efeitos a partir de 01de Junho de 2020.

Município de São Cristóvão/SE, 05 de Junho de 2020.

MARCOS ANTONIO DE AZEVEDO SANTANA

Prefeito Municipal



DECRETO Nº 254/2020 De 05 de Junho de 2020

Nomeia Cargo em Comissão de Assessor Técnico I, Símbolo CC-4, na Controladoria Geral do Município.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTÓVÃO, no uso de sua atribuição que lhe confere a Constituição Federal, artigo 53°, inciso I, da Lei Orgânica do Município de São Cristóvão, e artigo 2°, da Lei Complementar n° 47, de 26 de dezembro de 2017, resolve:

NOMEAR

- Art. 1°. ALEXANDRE DE VASCONCELOS LIMA AGUIAR, CPF 653.785.125-49, para exercer o cargo em comissão de Assessor Técnico I, Símbolo CC-4, na Controladoria Geral do Município/CGM.
- Art. 2°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de Maio de 2020.

Município de São Cristóvão/SE, 05 de Junho de 2020

MARCOS ANTONIO DE AZEVEDO SANTANA

Prefeito Municipal



DECRETO Nº 255/2020 De 05 de Junho de 2020

Nomeia Cargo em Comissão de Assessor Operacional III, Símbolo CC-8, no Gabinete do Vice-Prefeito.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTÓVÃO, no uso de sua atribuição que lhe confere a Constituição Federal, artigo 53°, inciso I, da Lei Orgânica do Município de São Cristóvão, e artigo 2°, da Lei Complementar n° 47, de 26 de dezembro de 2017, resolve:

NOMEAR

Art. 1º. **SILVANIA DOS SANTOS**, CPF 961.027.305-00, para exercer o cargo em comissão de Assessor Operacional III, Símbolo CC-8, no Gabinete do Vice-Prefeito.

Art. 2°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de Junho de 2020.

Município de São Cristóvão/SE, 05 de Junho de 2020.



DECRETO Nº 256/2020 De 05 de Junho de 2020

Exonera Cargo em Comissão de Assessor Técnico Especial I, Símbolo CC-1, da Secretaria Municipal de Governo e Relações Comunitárias.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTÓVÃO, no uso de sua atribuição que lhe confere a Constituição Federal, artigo 53, inciso I, da Lei Orgânica do Município de São Cristóvão, e artigo 2°, da Lei Complementar n° 47, de 26 de dezembro de 2017, resolve:

EXONERAR

Art.1°. BIANCA LEAL CARDOSO, CPF 014.380.025-64, do cargo de comissão de Assessor Técnico Especial I, Símbolo CC-1, na Secretaria Municipal de Governo e Relações Comunitárias/SEGOV.

Art. 2°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de Junho de 2020.

Município de São Cristóvão/SE, 05 de Junho de 2024.



DECRETO Nº 257/2020 De 05 de Junho de 2020

Nomeia Cargo em Comissão de Assessor Técnico Especial, Símbolo CC-1, na Secretaria Municipal de Infraestrutura.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTÓVÃO, no uso de sua atribuição que lhe confere a Constituição Federal, artigo 53°, inciso I, da Lei Orgânica do Município de São Cristóvão, e artigo 2°, da Lei Complementar n° 47, de 26 de dezembro de 2017, resolve:

NOMEAR

- **Art. 1º. CLAUDEIR SANTOS,** CPF 057.537.605-89, para exercer o cargo em comissão de Assessor Técnico Especial, Símbolo CC-1, Secretaria Municipal de Infraestrutura/SEMINFRA.
- Art. 2°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de Junho de 2020.

Município de São Cristóvão/SE, 05 de Junho de 2020.



DECRETO Nº 258/2020 De 05 de Junho de 2020

Declara luto oficial do Município de São Cristóvão/SE, pelo falecimento do Senhor LAURO ROCHA DE ANDRADE, ex-Prefeito Municipal.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTÓVÃO, no uso de sua atribuição que lhe confere a Constituição Federal, artigo 53, inciso I, da Lei Orgânica do Município de São Cristóvão, e artigo 2°, da Lei Complementar n° 42, de 21 de fevereiro de 2017,

CONSIDERANDO o falecimento do ex-Prefeito deste município, Senhor Lauro Rocha de Andrade;

CONSIDERANDO sua experiência sindical para fortalecer o MDB, ainda na década de 60, e vivenciou a luta pela abertura democrática;

CONSIDERANDO, finalmente, que é dever do Poder Público Sancristovense, render justas homenagens àqueles que com o seu trabalho, seu exemplo e sua dedicação, contribuíram para o bem-estar da Coletividade,

DECRETA:

Art. 1º Luto Oficial no Município de São Cristóvão, por 03 (três) dias contados desta data, pelo falecimento do Senhor Lauro Rocha de Andrade, que, em



vida, prestou inestimáveis serviços prestados ao município de São Cristõvão, tendo exercido o cargo de Prefeito Municipal.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua expedição.

Município de São Cristóvão/SE, 05 de Junho de 2020.